
Id: A0478DDB-DA2E-4D6A-B849-D45CC2E813A0. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR VII/46/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Golina 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koninie Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golina, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr XXXIV/214/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 26 sierpnia 2021 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golina (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 6589) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpady wskazane w ust. 1 mogą być przekazywane przez właścicieli nieruchomości 

bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (pszok) – ul. Parkowa 5, 

62-590 Golina.”; 

2) w § 9: 

a) ust. 1 pkt 1) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa: przynajmniej raz w miesiącu dla bioodpadów, 

papieru, metali i tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz przynajmniej raz 

na kwartał dla szkła;”, 

b) ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) bioodpady, od kwietnia do listopada: 

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa: przynajmniej raz na dwa tygodnie; 

b) budynki wielolokalowe: przynajmniej raz na tydzień; 

c) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: przynajmniej raz w tygodniu  

(w okresie od kwietnia do września);”, 

c) po pkt 3) dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

„4) popioły: 

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa: w okresie od listopada do marca przynajmniej raz 

na 2 tygodnie oraz w okresie od kwietnia do października przynajmniej raz w miesiącu; 

b) budynki wielolokalowe: przynajmniej raz na tydzień; 

c) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: przynajmniej raz w tygodniu  

(w okresie od kwietnia do września).”. 

 



Id: A0478DDB-DA2E-4D6A-B849-D45CC2E813A0. Podpisany 
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: A0478DDB-DA2E-4D6A-B849-D45CC2E813A0. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), dalej ucpg, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Do obowiązującego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golina (uchwała nr 

XXXIV/214/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 26 sierpnia 2021 r.) wprowadza się zmiany dotyczące 

zmniejszenia częstotliwości odbioru szkła oraz popiołu oraz zwiększenia częstotliwości odbioru 

bioodpadów. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3b ucpg dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych w szczególności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów. 

Zmniejszenie ilości odbioru odpadów ma na celu zmniejszenie kosztów ich odbioru. Zmiany w niniejszej 

uchwale obowiązywały będą od 1 stycznia 2025 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


